40 Prælati Regularis, si fuerit Generalis, potest secum introducere duos suos in Ordinis; si fuerit alius à Generali, potest introducere secum unum tantum socium sui Ordinis. Vide ibid. n. 75.

41 Nec ipse Visitor, nec ejus socii possunt sumere intra clausuram ullam refectionem. Vide ibid. num. 76.

42 Si ob clausuram, aut aliam urgentem, ac necessariam causam oportuerit Prælatum Regularem eodem anno pluries ingredi septa monasterii, tunc non aliter ingredi potest, quam cum presentia Episcopi diocesanii, vel alterius personæ Ecclesiasticæ Secularis, boni exempli, ac mature ætatis, ab ipso Episcopo ad hoc specialiter deputatæ. Vide ibid. n. 77.

43 Si Prælati Regularis supradictis contrafecerit, ipso facto penam excommunicationis, & privationem omnium officiorum, quæ obtinet, ac perpetuæ inhabilitatis ad illa, vel alia in posterum obtinenda, vocisque activæ, & passivæ absque alia declaratione incurrit, & nihilominus nullis privilegiis, & exemptionibus tueri se potest, quominus ab Episcopo loci, tamquam ad hoc Sedis Apostolicæ Delegato quoties, & quando opus fuerit, corrigi, & puniri valeat. Vide ibid. n. 78.

44 Prælati Regularis quando, & quomodo possit concedere licentiam ingrediendi clausuram Monialium sibi subjectarum. Vide ibidem à num. 88. ad 93.

45 Prælati Regulares quoad absolutionem ab excommunicatione violatæ clausuræ gaudent respectu suorum subditorum eadem facultate, quæ gaudent Episcopi respectu suorum. Vide ib. n. 22.

46 A penis privationis officiorum, & dignitatum, & inhabilitatis latis à S. Pio V. in violantibus clausuram, possunt Prælati Regulares absolvere suos subditos pro utroque foro. Vide ibid. n. 24. & 25.

Prælati Regulares, etiamsi sint Generales, nequeunt sine approbatione Episcopi audire Confessiones Monialium sibi subjectarum. Vide verb. Moniales art. 5. num. 8.

Prælati Regulares Jure nequeunt proprio, & ordinario concedere indulgentias suis subditis. Vide verb. Indulgentia n. 27. art. 2.

Possunt tamen Jure delegato, & ex speciali concessione. Vide ib. n. 28.

Monitoria concedere pro suis subditis possunt solum Prælati Generales, eorumque Visitatores, & Provinciales, non vero Superiores locales. Vid. verb. Monitorium n. 10.

Posse autem Superiores locales monitoria edere in suis Conventibus, non quidem ad finem revelandi pro rebus, aut scripturis deperditis, vel subtractis, sed pro aliis delictis, tenent multi. Vide ibid. num. 11.

Prælati Regulares in quibus votis, & juramentis possint dispensare, seu ipsa irritare respectu suorum subditorum? Vide verb. Juramentum art. 3. n. 30. & verb. Votum.

Prælati Regulares, puta Generales, & Provinciales undecim tantum casus reservare possunt, & non plures sine consensu Capituli Generalis pro tota Religione, vel Capituli Provincialis pro Provincia. Sic expressè decrevit Clemens VIII. decreto tenoris sequentis.

Sanctissimus D. N. jam pridem accurate perpendit, & re ipsa comperit, quod reservatio facultatis absolvendi Religiosos penitentes à peccatis quibusdam gravioribus, nisi Superiores admodum prudenter, ac moderate illa utantur, nonnullis infirmiores, qui interdum Superiori suo conscientie maculas detegere formidant, adducere possent in æternæ damnationis periculum, & spiritualis remedii desperationem.

Quo circa, ut huic malo Sanctitas Sua opportunè provideret, decrevit, ut nemo ex Regularium Superioribus peccatorum absolutiones nisi reservet, exceptis illis, quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquot prout subditorum utilitati expedire in Domino judicaverit.

I. Beneficia, Incantationes, Sortilegia.

II. Apostasia à Religione, sive Habitu dimisso, sive retento quando eo provenierit, ut extra septa monasterii, seu conventus fiat egressio.

III. Nocturna, & furtiva à monasterio, seu conventu egressio etiam non animo apostatandi facta.

IV. Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale.

V. Juramentum falsum in Judicio Regulari, seu legitimo.

VI. Procuratio, auxilium, seu consilium, ad abortum faciendum post animatum fetum, etiam effectu non secuto.

VII. Falsificatio manus, aut sigilli Officialium monasterii aut conventus.

VIII. Furtum de rebus monasterii, seu conventus in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

IX. Lapsus carnis opere consummatus.

X. Occisio, aut vulneratio, seu gravis percussio cujuscumque personæ.

XI. Maliciosum impedimentum, aut retardatio, aut apertio literarum à Superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ad Superiores.

Si quod aliud peccatum grave pro Religiosis conservatione, aut pro conscientia puritate reservandum videtur, id non aliter fiat, quam Generalis Capituli in toto Ordine, aut Provincialis in Provincia matura discussione, & consensu; Superiores in singulis Domibus deputent duos, tres, aut plures Confessarios pro subditorum numero ma-

jo-

- 77 jori, vel minori, &c. quàm non reservatis eos absolvant, & quibus etiam reservationum absolutio committatur, quando casus occurrerit &c. — Dat. Romæ apud S. Petrum 26. Maji 1593. —
- 54 Præfatum decretum confirmavit Urb. VIII. per dec. Sacr. Congr. Conc. die 21. Septemb. 1624. addens quod sequitur.
- Sanctitas Sua deinceps declaravit, ut si hujusmodi Regularium Confessarii casus alicujus reservati facultatem petentibus Superiori dare noluert, possint nihilominus Confessarii illa vicepenitentes Regulares, etiam non obtemperata a Superiore facultate, absolvere.
- 55 Super dict. decr. Clem. VIII. dubitatum, ut infra fuit.
- An in decr. Clem. Papæ VIII. ad ann. 1593. 26. Maji super qualitate Casuum ab eorumdem Regularium Superioribus reservandorum edito censuræ etiam comprehenderentur; ita ut iisdem Superioribus absque Capituli Generalis, aut Provincialis consensu, aliquibus peccatis in decreto hujusmodi non contentis, excommunicationem annexere, ejusdemque absolutionem sibi reservare liceat?
- Sacra Congregat. Card. negotiis Regularium præposita, Illustrissim. Bandino referente, censuras in supradicto Decr. comprehendit censuit. — Romæ 7. Julii 1616. —
- 56 Soli Prælati auctoritatem quasi Episc. habentes, nempe Generales, & Provinciales possunt in Religiosis reservare casus, & nullatenus Superiores locales, Communis, & clare patet ex adductis decretis. Unde in nostra Religione adest statutum Capituli Generalis celebrati Assisii de anno 1526. quo expresse ordinatur, & mandatur auctoritate Apostolica, & totius Capituli Generalis, quod nullus Guardianus possit sibi reservare aliquem casum.
- 57 Immo Guardiani, & ceteri Superiores locales quocumque nomine nuncupati, sine facultate à Generali, vel Provinciali obtemperata, seu de consuetudine sibi commissa, & delegata, nequeunt absolvere à dictis casibus in suis respective Religionibus, vel Provinciis reservatis, cum soli Generales, Provinciales, & nullatenus superiores locales habeant ad id jurisdictionem, & auctoritatem ordinariam, ut expresse decrevit Sacr. Congregat. Visitations Apostolicæ de mandato Sanctissimi die 13. Martii 1601. decreto ut infra.
- 58 In Congregat. adm. Illustrium, RR. DD. Prælatorum Visitations Apostolicæ de mandato Sanctiss. D. N. Papæ die 13. Mart. 1601. habita; Inter alia: Al Memorial del P. Custode de Reformati di S. Francesco la Santità sua dichiara, che il Dec. suo sopra la reservazione de' casi de' Religiosi fatto alli 26. di Maggio 1593. non dispone, nè determina, à chi spetti l' autorità d' assolvere da' detti casi rimettendosi in questo alle Costituzioni, uso, ed osservanza comune delle Regioni, che il Generale, & Provinciale abbiano quest' autorità ordinaria, & non li Guardiani & Priori Superiori immediati de' Conventi; dovranno però detti Provinciali, & Generali comunicare detta facoltà in ciascheduno Convento à persona discreta, ed intelligente per assolvere i Religiosi di quel Convento, che faranno ricorso, ovvero nelli casi particolari, che occurreranno, concedere la facoltà à ciascuno Confessore deputato in detto Convento, quando esso Confessore ne faccia istanza, & giudica espediente, se gli conceda, nel qual caso i Superiori nanco delegati, dovranno prontamente concederla, conforme al detto decreto Pontificio, perchè, negandosi, la Santità sua intende, che il Confessore possa assolvere da detto caso. — Orb. Seraph. 1. 4.
- 59 Hinc Superiores locales, uti Priores Rectores, Guar-